проект

СОВЕТ

Васильевского сельского поселения

Марьяновского муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                       Омской области

РЕШЕНИЕ
00.08.2024                                                                                                № 00/0
п. Конезаводский
Марьяновский район

Омская область
О внесении изменений в решение Совета Васильевского сельского поселения от 22.10.2020 №8/26 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района»
В соответствии со статьей 31

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA25D840E5B707E43876B82D597190D579E255EFE9A47668EEBD58ACEB55A9FE7B9A6F93FDDBE48C334EBFA06BECD5yDmBF" \h  Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Омской области от 09.02.2016 № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области», руководствуясь Уставом

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BD55689E80DE0322FB32A5D7DCF8F29E402B0B9A22328AEBB0DEFAF5BADFE70CE3CD5A382B4C17843BAB777ECD0CC367E34yCmEF" \h  Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района, Совет Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Васильевского сельского поселения от 22.10.2020 №8/26 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 главы 2 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. Пункт 3.1 главы 3 Положения точку заменить запятой и дополнить словами следующего содержания:

«вопросам поддержки инициативных проектов.»

1.3. Пункт 4.1 главы 4 Положения в подпункте 4.1.2. точку заменить запятой;
1.4. Пункт 4.1 главу 4 Положения дополнить подпунктом 4.1.3. следующего содержания:
«4.1.3. Жителей Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
1.5.В главе 5 Положения в пункте 5.1. абзац первый дополнить предложением следующего содержания:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.5.1в пункте 5.2.6 точку заменить точкой с запятой;
1.5.2 дополнить подпунктом 5.2.6.1 следующего содержания:
«5.2.6.1. Порядок индексации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.6.В пункте 9.1 главы 9 Положения после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «или жителей муниципального образования».
2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации и Совета Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района в сети "Интернет".
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, вопросам депутатской этики, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.
	Глава Васильевского
сельского поселения

                     М.О.Карпушин
	Председатель Совета Васильевского сельского поселения

                                       В.П.Шеверда